
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 499, de 01 de setembro de 2022 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº. 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação da Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários - Proex, 

conforme consta no Processo SEI nº. 072.4200.2022.0027199-61, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os servidores 

abaixo, para compor Comissão com a finalidade de desenvolver atividades de pesquisa 

documental e elaborar  minutas de atos, visando a atualização das resoluções que 

disciplinam a Política de Extensão e Assuntos Comunitários na Uesb, bem como a 

implementação de novas Resoluções que possam acompanhar o desenvolvimento da 

Universidade e das demandas atuais da comunidade acadêmica e toda a sociedade: 

 

● GLEIDE MAGALI LEMOS PINHEIRO, lotada na Pró-Reitoria de 
Extensão Assuntos Comunitários - PROEX, campus de Vitória da 
Conquista, cadastro nº 72.280342; 

● ALLISIANNE KRYSTINA SARAIVA DE FIGUEIREDO, lotada 
na Gerência Administrativa - GAD, campus de Vitória da Conquista, 
cadastro nº 72.445581; 

● CARINA SOARES SILVA MOREIRA, lotada na Pró-Reitoria de 
Extensão Assuntos Comunitários - PROEX , campus de Vitória da 
Conquista, cadastro nº 72.554325; 

● LEANDRO SANTOS COUTO, lotado no Pró-Reitoria de Extensão 
Assuntos Comunitários - PROEX , campus de Vitória da Conquista, 
cadastro nº 72.571458; 

● JULIANA MENEZES DE MORAIS, lotada na Pró-Reitoria de 
Extensão Assuntos Comunitários - PROEX, campus de Vitória da 
Conquista, cadastro nº 72.542354; 

● SAULO SOUZA SILVA, lotado no Pró-Reitoria de Extensão 
Assuntos Comunitários - PROEX , campus de Vitória da Conquista, 
cadastro nº 72.574582; 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

● LUCIANO LIMA SOUZA, lotado na Coordenação de Cultura e 
Extensão, campus de Itapetinga, cadastro nº 72.426440; 

● JOSIANI MORAIS VEIRA, lotada na Coordenação de Extensão, 
Esporte e Cultura, campus de Jequié, cadastro nº 72.529124. 

 

Parágrago Único – A Comissão deverá iniciar os trabalhos pelos temas 

propostos pela Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Comunitários (Proex), relacionados no 

Processo. 

 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


